Axialkolben-Verstellpumpe Typ V60N
Produkt-Dokumentation
D 7960 N
10-2014-2.4
Offener Kreislauf,
für den Nebenabtrieb von Nutzfahrzeugen
Nenndruck pNenn max: 	 400 bar
Spitzendruck pmax:	 450 bar

2.1 Grundausführung
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
V60N -090 R D Z N - 2 -0 03 /LSNR/ZL - 2/65 - 350 - A00/76 - C 022
Flanschausführung Tabelle 13
Flanschaus-
führungen
(abtriebsseitig)
Saugstutzen Saugstutzen siehe Kapitel 6.1,
"Zubehör, Ersatz- und Einzelteile"
Anschlüsse Tabelle 12 Anschlüsse
Druckangabe (bar)
Hubbegrenzung Tabelle 11 Hubbegrenzungen
Regler Tabelle 8 Regler, Tabelle 9 Zwischenplatten, Tabelle 10 Magnetspannung
und -ausführungen
Fabrikationsserie
Zusatzfunktion Tabelle 7 Zusatzfunktion
Gehäuseausführung Tabelle 6 Gehäuseausführungen
Dichtung Tabelle 5 Dichtungen
Flanschausführung Tabelle 4 Flanschausführungen (antriebsseitig)
Wellenausführung Tabelle 3 Wellenausführungen
Drehrichtung Tabelle 2 Drehrichtungen
Nenngröße Tabelle 1 Nenngrößen
Grundtyp
6/55 D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 1 Nenngröße
Kennzeichen Verdrängungsvolumen
(cm3/U)
Nenndruck
pNenn (bar)
Spitzendruck
pmax (bar)
060 60 350 400
090 90 350 400
110 110 350 400
130 130 400 450
Tabelle 2 Drehrichtungen
Kennzeichen Beschreibung
L Linkslauf
R Rechtslauf
In Blickrichtung auf das Wellenende
(Hinweise zum Drehrichtungswechsel, siehe Kapitel 3, "Kenngrößen")
Tabelle 3 Wellenausführungen
Kennzeichen Beschreibung Bezeichnung/Norm Max. Antriebsdrehmoment
(Nm)
D Keilwelle Ähnlich DIN ISO 14 (LKW)
B8x32x35
800
M Zahnwelle W30x2x14x9g DIN 5480
(nur V60N-090, V60N-110)
530
H Zahnwelle SAE-B J 744
13T 16/32 DP
22-4 DIN ISO 3019-1
(nur V60N-060)
210
U Zahnwelle SAE-B J 744 kurz
13T 16/32 DP
22-4 DIN ISO 3019-1 kurz
(nur V60N-060)
210
T Zahnwelle SAE-BB J 744
15T 16/32 DP
25-4 DIN ISO 3019-1
(nur V60N-060)
340
S Zahnwelle SAE-C J 744
14T 12/24 DP
32-4 DIN ISO 3019-1
640
Q Zahnwelle SAE-CS
21T 16/32 DP
35-4 DIN ISO 3019-1

UN SAE J 514
© HAWE Hydraulik SE D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 11/55
Bestellbeispiel:
V60N-110 RDYN-2-0-01/LSNR-350-A00/76- C 022
Tabelle 13 Flanschausführungen (abtriebsseitig)
Kennzeichen V60N
060 090/110 130
Flansch Welle
C 010 -- C 030 DIN ISO 7653 DIN ISO 14
C 011 C 021 C 031 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP
C 012 C 022 C 032 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 DIN ISO 3019-1) 1)
9T 16/32 DP 1)
C 013 -- -- SAE-A 2-Loch J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
19-4 DIN ISO 3019-1
11T 16/32 DP
C 014 C 024 C 034 SAE-B 2-Loch J 744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
-- -- -- SAE-B 2-Loch J 744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-BB J 744 (25-4 DIN ISO 3019-1)
15T 12/24 DP
C 015 C 025 C 035 SAE-B 4-Loch J 744
101-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
-- C 027 C 037 SAE-C 2-Loch J 744
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
-- C 028 C 038 SAE-C 4-Loch J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
Hinweis
Auf maximal zulässiges Antriebsmoment achten, da sonst der Flansch oder die Welle beschädigt werden können.
Hinweis
■ Bei Pumpenkombinationen ist eine zusätzliche Abstützung vorzusehen.
■ Weitere Ausführungen auf Anfrage.
1) ANSI B 92.1, FLAT ROOT SIDE FIT von der Norm abweichende Zahndicke s = 2,357-0,03
12/55 D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 © HAWE Hydraulik SE
2.2 Regler Schaltsymbole
Kennzeichen LSNR Kennzeichen LSNRT
Kennzeichen QNR Kennzeichen NR
Kennzeichen PR Kennzeichen P1R
© HAWE Hydraulik SE D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 13/55
Typ V60N-060, V60N-090, V60N-110
Kennzeichen .../ZL
Kennzeichen .../ZV Kennzeichen .../ZV1
1 Externe Speisepumpe mit Druckbegrenzungsventil und Rückschlagventil (nicht im Lieferumfang enthalten)
14/55 D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 © HAWE Hydraulik SE
Typ V60N-130
Kennzeichen .../L
Kennzeichen .../V Kennzeichen .../V1
1 Externe Speisepumpe mit Druckbegrenzungsventil und Rückschlagventil (nicht im Lieferumfang enthalten)
© HAWE Hydraulik SE D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 15/55
3 Kenngrößen
3.1 Allgemein
Benennung Axialkolben-Verstellpumpe
Bauart Axialkolbenpumpe in Schrägscheibenbauart

6.1 Zubehör, Ersatz- und Einzelteile
6.1.1 Saugstutzen
Bestellbeispiel:
V60N - 090 R DZ N - 1 - 0 - 01/LSNR - 350 - A00/76
Tabelle Saugstutzen (inklusive Befestigungskit)
Geometrische Form
gerade 45° 90° Gewinde
A00/.. A45/.. A90/.. A.
Nennweite
(N)
Volumen-
strom
Qmax
(l/min)
h
Bestellnum-
mer
h k
Bestellnum-
mer
h k
Bestellnum-
mer
h
Bestellnum-
mer
38 (1 1/2”) 75 65 79 93336 00 - - - 53 70 79 93344 00 - -
42 90 - - 85 40 79 93340 00 - - - - -
50 (2”) 125 65 79 93337 00 96 40 79 93341 00 53 84 79 93345 00 - -
64 (2 1/2”) 190 90 79 93338 00 96 40 79 93342 00 109 129 79 93346 00 - -
76 (3”) 250 106 79 93339 00 106 40 79 93343 00 - - - - -
7 (1 1/2”) 125 - - - - - - - - 28,5 79 40717 00
7 UNF (7/8-12 UN-2B) 125 - - - - - - - - 28,5 79 41595 00
A00/... 45/... A90/... A6
A7
Das Befestigungskeit für Saugstutzen gehört bei Pumpenbestellungen mit zum Lieferumfang und besteht aus:
■ 4x Sechskantschrauben M8x16-8.8
■ O-Ring 44,2x3 NBR 70 Sh
■ 2 Befestigungsflanschhälften
(Bestell-Nr. 79 93355 00)
Hinweis
Nennweite 38 (1 1/2") nur bei reduziertem Hubvolumen verwenden!
Installationshaltungshinweise siehe Kapitel 5, "Montage-, Betriebs- und Wartungshinweise" beachten!
54/55 D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 © HAWE Hydraulik SE
6.1.2 Kupplungsflansche für Gelenkwellen
Spezielle Kupplungsflansche für Gelenkwellen (#100-6-#8) nach ISO 7646.
Bei Teleskop-Gelenkwellen zusätzlich mit Distanzring und Verbindungsschraube zur Befestigung an der Triebwelle der Pumpe.
Kennzeichen SAE-C, SAE-CS Kennzeichen DIN ISO 014
Kennzeichen Zahnprofil Bestellnummer
SAE C 14T 12/24 DP 79 29555 00
SAE CS 21T 16/32 DP 79 42793 00
DIN ISO 14 B8x32x36 79 29709 00
Spezielle klemmbare Kupplungsflansche für Gelenkwellen (#100-6-#8) nach ISO 7646.
Kennzeichen Zahnprofil Bestellnummer
SAE-C 14T 12/24 DP 79 94495 00
SAE-CS 21T 16/32 DP 79 94479 00
DIN ISO 14 B8x32x 79 94496 00
Kennzeichen SAE-C, SAE-CS, DIN ISO 014
© HAWE Hydraulik SE D 7960 N - V60N - 10-2014-2.4 55/55
6.2 Planungshinweise
Ermittlung der Nenngrößen
Förderstrom